-

Câmara Municipal de Vereadores

LV /1_  de GlárlAir tin iGnitá
„
\\44 ,

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CF° E

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - CL), REALIZADA NO DIA 01. DE SETEMBRO

DE 2021.

Ao 01 (primeiro) dia do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as
11:00h (Orre; hor2e, csra2r crahireptia rin Vpriaarinr 1ne6. krain P crift a

Presidência do vereador Rodrigo Martins, reuniu-se a Comissão de Finanças e Orçamento
- CF0 e Comissão de Legislação e justiça - CLJ. O Senhor Presidente determinou a mim a
chamada nominal dos swiihut.s IllUllIbt t./J, VJC":11t.GJ LIJ 1Jereadores Cícero Emiliano,

Rodrigo Martins, Lívio Amorirn e José Maio, registrando ainda a presença do advogado

Luís Eduardo OAB O: 48437, Vereadores Valdeir Félix e Wellington Andrade e demais

pessoas presentes. Em ato contínuo e havendo quórum o Presidente da Ci4-- declarou
abertos os trabalhos, e dispensando a leitura da ata da reunião anterior que foi aprovada
por unanimidade, apresentou a seguinte ORDEM DO DIA: 12 PROJETO DE LEI NI 2

011/202: "Autoriza os tomadores de financiamentos rurais junto ao Fundo de Aval do
Município dP noit4 - PP, do pnalnPntn eXi0 -"Pnt", "MI() tarnh6rn
utilizar os recursos do referido fundo para liquidar e/ou renegociar operações com base

na Lei Federal n2 13.340/2016 e dá outras providências"; 22 Outros assuntos de interesse
,L...  r •-•   passa a palavra ---- r*" AS..1 1 1 Ll pai a ti 11 ,1, 117:11.1-11 Lia 1/11/11-/ 1-1111/..../1 1111, que C1

respeito do Projeto de Lei n2011/2021, pede 10 minutos para elaboração do parecer

n2006/2021 da C1.4 e CFO, após apresentar o parecer, o relator leu e o presidente Rodrigo

Martins colocou em votação, onde iodos os membros votaram a favor, exceto o senhor

Livio Amorim que votou pela admissibilidade e contra ao mérito do projeto. Nada mais

havendo a ser tratado o senhor presidente encerrou a presente reunião e para constar foi

itada , a prese te ata que lida e achada conforme vai assinada por mim

• eljà  (cpórgi, Gm,riele dos Santos.) e pelos Senhores

V reacores/ embros presentes.

c-,f216&n

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com